совет по предпринимательства и улучшению инвестиционвого

кJIимата в Бардымском муниципаJIьном округе

Протокол заседаЕия
2|.12.202з

Место проведения: Пермский край, с. Барла, ул, Советская, 14,

зал заседаний адд4инистрации Бардымского муниципального

округа Время проведения 1 1.00 часов

ПDисутствовали
Дкчардмова ГМ. -

заместитель глulвы ад\{иIrистации Бардымского муниципального

округа по экономиIIЕскому рt}звитию, председатель совещания;
Хасанов Р.З. - Еачальник управления сельского хозяйства и предприниматеJIьства;
Кучукбаева В.У. - начальник территориа,,lьного отдела по Бардымскому району ГКУ

Щентр занятости наседения Пермского края;
Тюмисова Э. Г. - начальник отдела по Бардымскому муниципальЕому округу МТУ

Nэ5 Министерства социalльного развития Пермского крм;
Амиров Р.Ф. - общественньй помощник Уполномоченного по защите шрав

предпринимателей в Пермском крае по Бардьrмскому муниципмьному округу,
индивидуальный пРедприниматель;

.Щускаева Р.Р. - клиентский менеджер Пермского отделения ПАО <Сбербанк>;
Утяганов И.А. депlтат .Щрtы Бардьпuского муниципального окр)та, индивидуальньй

предприниматель;
Назарова А.Г. - председатель Совета Бардьпчlского раЙонного потребительского

общества;
Альматов Р.Ф. - индивидуа",rьньй предприниматель;
Гайсин Р.Р. : директор ООО <Стройподряд>;
Баширов И,Щ. индивиду.rльный предприниматель;
Миназетдинова А.А. - инд,rвидуальный предприниматель;

Состав совета уrвержден постановлением администрации Бардымского
муниципального округа от 13.05.2021 ЛЬ 292-01-0з-34б-р, Присутствовали 12.rленов Совета
из 21. Совет правомочен принимать решения.

приглашенные:
Представители Министерства экономического развития и инвестиций Пермокого

края, Межрайонной ИФНС России J,,l! 18 по Пермскому краю, Отдела МВ.Щ России
кБардьтмский> и субъекты мtlлого и среднего предпринимательства.

По Совета:
1. об изменениях в патентной системе налогообложения в Пермском крае с

2024 года.
!окладчик: Шевнина.Щарья Вячеславовна, начальник управлениJI цалогообложения

Министерства экономического развития и инвестиций Пермского края.
2. Новое в налогообложении в 2024 rcчу,

flокладчик: !олганов Василий Евгеньевич, зам9ститель начаJ,IьЕика Межрайонной
ИФНС России J\b 18 по Пермскому кршо.

3. О мерах поддержки занятости в2024 rоду.

.Щокладчик:
'Куrукбаева Венера Ура,товна, начiшьник тО по Бардымскому

муяиципальному окруry ГКУ ЩЗН Пермского края.
4. Социальный коптракт - мера социальной поддеряс кп в 2023t2024 rоду.

докладчик: Тюмисовъ Эльмиръ Габтерашитовна, начальник отдела Мту Ль 5Министерства социtlльного развития Пермского крful по Бардымскому м}ницип.льному
окруry.

5. МерЫ поддержкИ бизпеса в Бардымском муницrпальном округе
Пермского'края в 2024 году.

.щокладчик: Акчардакова Гульназ Ильфатовна, зarместитель глtlвы адмивистрации
Бардымского муниципального окр}та по экономическому развитию, председатель
совещания.

6. Утверяцепие плана работы Совета на 2024 год.
.щокладчик: Акчардакова Гульназ Ильфатовна, зttместитель главы

Бардьплского муниципalльпого округа по экономическому развитию
совещания.

7. Разное.

По

администрации
председатель

первому вопросу.
.Щокладчик: Шевнина .ЩВ.
принято решение: информацию принять к сведепию.

По второму вопDос у
,Щокладчик: ffолганова ВЕ.
принято решение: информацию принятъ к сведению.

По ьем воп
.Щокладчик: Ку.lукбаева ВУ.
принято решение: информацию принятъ к сведению.

По Dтому во ocv
.Щокладчик: Тюмисова ЭГ.
принято решение: информацию принять к сведению.

По пятому вопросу
flокладчик: Акчардакова ГМ.
принято решение: информаlию принять к сведению.

м воп
Докладчик: Акчарлакова Г.И.
принято решение: информацию принять к сведению.

РЕШИЛИ:

l Рекомендовать Меэкрайопной иФнс России Л! 18 по
1.1. провести семинар в январе 2О24 года с

Пермскому краю:
предпринимательским

сообществом Бардьlмского муниципального округа.
1.2. проводить консультационно-информационные мероприятия субъектам

МСП по вопросtlм налогообложения.

2. ТО rio Барлымскому муниципальпому окруry ГКУ ЩЗН Пермского края
рекомеЕдоватьз

2.1. оповещать субъекты МСП о мерах подцержки заЕятости в 2024 rоду,
оказываемьrх Государственным казеЕным г{реждением I{eHTp занятости паселения
Пермского края.

Все .rлены Совета <ЗА>. Решение принято.

Заместитель предсеДателя Совета Г.И. Акчардакова

Секретарь Совета Р.З. Хасанов

з. Отделу мту JФ 5 Министерства социального развIлтия Пермского края по
Бардымскому муниципальному окруry рекомендовать:з.1, оповещать субъекты МСП о мерах социальной поддержки в 2024 rоду,

оказываемьIх Министерством социttльного развития Пермского края.

4. Управлепию сельского хозяйства и предпринпмательства адмпнистрации
Бардымского муниципального округа рекомендовать:

4.1. обеспечить размещение в средствах массовой информации и др}тих
общедоступньrх информационньD( ресурсах информацию о мерах поддержки бизнеса
в Бардымском муниципальном округе Пермского KpzUI в 2О24 году.